*Securus quo perferat, atque a ex tempore vivis?*  
*b Helleborum frustra, cum jam cutis ægra tu-  
 mebit,*  
*Poscentes videas. venienti occurrere morbo. 64*  
*c Et quid opus Cratero magnos promittere d mon-  
 tes?*  
*Disciteq; ò miseri, & e causas cognoscite rerum,*  
*f Quid sumus, aut g quidnam victuri gignimur,*  
*hordo*  
*Quis datus, aut i metæ k quam mollis flexus,*  
*& l undæ:*  
*Quis modus in argento, n quid fas optare, quid*  
*o asper*  
*p Vitæ nummus habet, patris, carisq; propinquis 70*  
*Quantum q elargiri deceat, r quem te deus esse*  
*Tussit, & l humana qua parte locatus es in re.*  
*Tu dicite: nec invidias, u quod multa fœdela putes*  
*In locuplete penu, x desinens pinguibus Umbris,*  
*Et piper, & pernis Masys y monumenta clientis; 75*  
*z. At auaque quid prima non iam defecerit orca:*

tempore Angusti, ad restituendam sanitatem, cum in  
 manu tua sit præcavere morbum, qui premit? *Metaph. à*  
*corpore ad animum. d Aureos nummorum. e Rerum*  
*expendarum, & fugiendarum ad felicitatem assequen-  
 dam. f Juren. vivendi causas, vel etiam, causas natura-  
 les. g Quæ hominis sit natura, g In quem finem.*  
*h Fatorem certa lex, qua fieri omnia asserere Stoici. vel*  
*gubernatio divina. i Felicitatis, alius vitæ quam breve*  
*sit spatium, & unde mors immincat. Metaph. à meta Cir-  
 censi, quam in flexu evitare periti auriga erat. k Quantæ*  
*sit artis, & operæ regere. l Undæ, ut sit quasi metra, ad*  
*quam circumflectenda est remigatio in navali certamine*  
*alii leg. unde, ut supra, nota s. m Quærendo, & erogan-  
 do. n Quæ vota, o Signatus recens. p Utilitatem,*  
*usum. q Ex officio debes. r Cujus qualitatit, x æ-*  
*reus. s Quæ pars sit universi. t Hanc sapientiam edi-*  
*scæ, nec invidendo doleas, si advocatis, & patronis Roma-*  
*nis uberior munerum copia suppetat, quam tibi. u Quod*  
*vasa præ copia, & affluentia patent advocatis in cella pen-*  
*nuaria. x Divitibus, uberis soli dominis Umbris, Ita-*  
*lia populis, quos ille in judicio defenderit. y Milla à*  
*clientibus donaria. z Et quod salsamentum illud super-*  
*fit è prima orca, vel prima serâ ac parte orcæ, nec deficiat,*  
*pulvibus à clientibus in dies donatis.*

*Heic aliquis de gente b hircosa Centurionum*  
*Dicat, quod sapia, satis est mihi, non ego curo*  
*Esse, quod c Arcefilas, d ærumnosus esse Solones,*  
*e Obstipo capite, & f igentes lumine terram, 80*  
*Murmura cum secum, & g rabiosa silentia ro-*  
*dunt.*

*Atque exprorecto trutinantur verba labello,*  
*Ægroti veteris meditante; somnis, g Gigni*  
*De nihilo nihil, in nihilum nil posse reverti. 84*  
*h Hoc est, quod palleo? cur quis non prandeat,*  
*hoc est?*

*i His populus ridet, multumque k torosa juventus*  
*Ingemint tremulos naso l crispante cachinnos.*

*\* Inspice: in nescio quid n trepidat mihi pectus;*  
*& ægis*

*Faucibus exsuperat gravis halitus, inspicie, sedes,*  
*Qui dicit medico, o iussus requiescere, p post-*  
*quam*

*Tertia compositas vidit nox currere q venas 91*  
*r De matore domo l mollicum sitiente lagena,*

*Neque*  
*mo vearis, y*  
*quod in-*  
*docti mi-*  
*lites asper-*  
*nentur*  
*philoso-*  
*phos.*  
*b Quo-*  
*rum alæ*  
*hircum*  
*olent. al.*  
*hirtosa.*  
*c Ego*  
*non flu-*  
*deo esse*  
*philoso-*  
*phus, y*  
*qualis*  
*fuit ille*  
*Arcefilas,*

qui cum nihil sciri affir-  
 marer, dictus est *philosophia ever-*  
*for.* neque esse volo sapientum unus, ut — d —  
 Solon legislator Atheniensis, ut me vigilias, studii que ma-  
 cerem, ærumnosus deinde futurus. e Quod attenti, &  
 cogitabundi signum est. f Quæ futurum sapiunt, rabi-  
 di autem canes non latrant. g Meditantes nugamenta  
 philosophica, quale hoc est, *Ex nihilo nihil, &c.*  
 h Hoc tanti est, inquit Centurio, ut ad pallorem studeas?  
 i Philosophiæ placitis. Alii legunt, Hos, i. philosophos?  
 k Robusta, militaris? l In rugas, præ effuso ritu, con-  
 tracto. \* Ut vero æger, responderet philosophus, *neglecto*  
*medico perit: ita vitiosus isti, qui philosophos animi medicos*  
*ludibrio, & contemptui habent, misere peribunt. m Ordo*  
*est; Qui dicit medico, inspicie: nescio, quid sibi velint*  
*hæc — n Febris symptomata, & gravis morbi indicia,*  
*cordis palpitatio, respiratio ægra, & spiritus graveolentia =*  
*iusus requiescere ad quartum diem non abstinere, sed in*  
*gravem morbum labitur. o Ut ex requie, & abstinentiâ*  
*convalescat, quod fit inter incitia morborum. p Ubi æger*  
*videt nocte tertiam moderatæ, & dædæta convenienter flue-*  
*re — q — arteriarum pulsus, vel, venas simplici-*  
*ter. r Ibi neglecto medici consilio, tanquam de mor-*  
*bo securus, poscit, vel deficiente sua è domo divitis cusp-*  
*dam amici. — s — in lagena non admodum capaci*  
*vel deficiente sua —*

a ——— a *Lenia* blutoro *sibi* c *Surrentina* rogavit  
 Vina, d *Heus bone, tu palles: c Nilhil est. c Videstam-*  
 quorum men *istud,*  
 aufferita *Quicquid id est: surgit tacite tibi flutea pellis. qd*  
 tem deco- g *At tu deterior palles: ne sis mihi tutor:*  
 xit a- h *Jam pridem hunc sepeli: i tu restas. k perge,*  
 ras ——— *tacebo.*  
 b ——— l *Turgidus hic epulis, atque m albo ventre, n la-*  
 Sibi bal- *natur,*  
 neum in- *Gutturæ sulfureas lente exhalante o meplites. 99*  
 gressu- *Sed tremor inter vina subit, calidumque p oriental*  
 ro ——— *Excussit è manibus: q dentes crepuerunt relecti,*  
 e ——— e *Unctæ cadunt laxis tunc r pulmentaris labris.*  
 Surrento *Hinc l tuba, candelæ: tandemque bestulus alio*  
 Campa- *Compositus l lecto, crassique u latus amomis,*  
 niz oppi-  
 do. d *Medici intervenientis, visentisque ægrum verba.*  
 e *Ager respondet, morbum vel dissimulans, vel non sentienti*  
 f *Pallida cutis ab aqua intercuti intumescit. g Tu potius*  
 o *medice, inquit deploratæ spei æger, mihi pallere, & æ-*  
 grotare videris, quin me mittis, & te curas? mihi te tu-  
 tore nihil est opus, *idem faciunt perditii, qui correpti mala-*  
 dicta ingerunt. h Hunc, ait *Philosophus, incontinentem*  
 ægrum, *medicos contemnentem jamdudum sepelii,*  
 essentur *mox mortuus, tam scio, quam si jam extulissim.*  
 i *Tu contempnor philosophorum restas esserendus. Possunt*  
 & hæc esse verba ægroti dicentis, unde novus hic mihi tu-  
 tor? priorem illum, qui eadem quæ tu usque canebat, me-  
 que monendo inhibebat, ne viverem meo arbitrio, jamdu-  
 dum extuli, spero & te propediem. Omnes composui felici-  
 bus. *Nunc ego resto, inquit Horat. 9. Serm. 1. l. k Deri-*  
 de, *vive inquit Medicus tuis moribus, ede, bibe, lava,*  
 animo tuo morem gere *Quantum ad me, taceo, & abeo.*  
 l *Ille quidem æger spreto medico interiit, & sic e iam, qui*  
 medici consilium. *f. philosophiam contemnit, peribit.*  
 m *Pallido, vel cibus distento. n Balnea intrat, quod æ-*  
 grotis periculosum. o *Gravolentes à cruditate spiritus.*  
 Mephitis proprie est terrenus putor ex sulfureis, & corruptis  
 aquis ascendens. p *Calicem capientem tertiam sextarii*  
 partem. q *Ex tremore capitis, & totius soluta compage*  
 dentes relecti labiis retractis strident. r *Cibi lauti evo-*  
 muntur. s *Mox illi mortuo apparantur, quæ ad funeris*  
 solemnitate spectant, rubæ, tibiz, faces, &c.  
 a *Ferali. u Unctus, & pollinctus, ut Sat. 6. v. 35.*

In a *portam rigidos calces extendit: arillum 105*  
 b *Hesterni c capite induto d subiere c Quirites.*  
 f *Tange miser g venas, & pone in pectore dextram.*  
 Nil h *calet hic: summoque pedes attinge, manuf-*  
 que.  
 Non i *frigent. k Vsa est si forte i pecunia, sive*  
 a *Candida vicini subristit molle puella, 110*  
 l *Cor tibi vite salus? 3 Postu est m argente catino*  
 Durum olus, & n *populi cribro decussato farina.*  
 p *Tentemus fauces: tenero later q ulcus in ore*  
 Putre, *quod haud deceat plebeja r adere beta.*  
 4 *Alges, cum l excussit membris timor albus a-*  
 ristas: 115  
 5 *Nunc e face supposita fervere scit sanguis, & ira*  
 Scintillant oculi: dicitque, facisque quod ipse  
 Non sani esse hominis, u non sanus juret Orestes.

a *Katu-*  
 ΧΑΥΚΩΣ  
 pro ja-  
 nuæ. ver-  
 sis in ja-  
 nuam pe-  
 nibus pro  
 more  
 compo-  
 nendi  
 mortuos  
 in fere-  
 tro, qui  
 cum ut  
 plurim-  
 um in  
 caput na-

ti fuerint in vitam, ita in pedes rursus efferuntur ad se-  
 pulturam, vel portam civitatis, extra quam efferbantur,  
 sepeliebantur, urebantur. b *Recens manumissi ex testa-*  
 mento defuncti. c *Pileo donati. d Ferebro, præstituri*  
 patrono supremum hoc officium. e *Cives Romani à qui-*  
 rino. i. Romulo. f *Inquit medicus. i. philosophia con-*  
 temptor. Quo mihi hæc de febre, & morte? ego pulchre  
 valeo, tange arteriam, explora, si mihi quis morbus.  
 g *Arteriam. h Non arguit calorem è febris. i Nec frige-*  
 rent extreme partes. k *Resp. philosophos, Immo gravio-*  
 ribus laboras morbis, 1 avaritia, 2 libidine, 3 mollitie, 4 ti-  
 more, 5 iracundia. l *Annon cordis abido motu produs*  
 animi morbum? m *Olus ipsum in catino algens. i. frigi-*  
 didum, n *Non pollinario, & subtili. o Panis cibarius.*  
 p *Si possis his vesci. q Ulcus delicatæ gulæ. r Exaspe-*  
 rare vili cibo, & fabrorum prandio, beta. Martial. 13. l.  
 13. epigr. s *Negabas te pallere, aut algere, exanguis ta-*  
 men timor te horrere fecit, crexitque tibi pilos, aristarum  
 more. t *Dicebas modo nil caluisse, ecce autem bile fufu-*  
 sus sanguis circa cor ebullit velut igne supposito, & ira  
 scintillant oculi. u *Exagitarus furis matris Clyemne-*  
 stræ, quam patris necem ultus, cum adultero Agistho  
 occiderat, hoc est, ipse insani te insanum judicabant.

## SATYRA IV.

Sub persona Socratis Alcibiadem objurgantis, invenitur in Nerone, qui nobilitatis suae ostentatione, & populi assentione inflatus Remp. est aggressus, ad cujus administrationem (bene licet ad tempus dissimulet) nullis prudentiae civilis, ne scientiam quidem morali, sit remis instructus.